
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ПРИАРГУНСКИЙ РАЙОН» 
 

П Р И К А З 
 

 
«6» ноября 2019г. № 324 -Д 

   
 

О проведениирайонного образовательного форума инновационных 

проектов «ОБРАЗОВАНИЕ-2019»в Приаргунском районе 

 В соответствии с планом работы Комитета образования, 

администрации муниципального района «Приаргунский район», в целях 

выявления и поддержки инновационных проектов, разрабатываемых и 

используемых образовательными учреждениями и работниками образования 

Приаргунского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Провести образовательный форум инновационных проектов 

«Образование – 2019». Место проведения п. Приаргунск. 

1. Утвердить состав оргкомитета Форума-2019 (Приложение №1). 

2. Утвердить план подготовки и проведения Форума-2019 (Приложение 

№2). 

3. Утвердить Положение Форума-2019(Приложение №3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя Комитета образования Приаргунского 

района Л.И. Литвинцеву. 
   

 

Председатель комитетаТ.В.Кайгородова 

образования  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№1 

к приказу от 06.11.2019года№- Д 

Состав оргкомитета по проведению 

Районного образовательного форума инновационных проектов 

«ОБРАЗОВАНИЕ-2019» 

1. Кайгородова Т.В. – председатель оргкомитета, председатель Комитета 

образования; 

2. Литвинцева Л.И. –заместитель председателя Комитета образования;  

3. Кокухина Е.А. – член оргкомитета, специалист Комитета образования; 

4. Стрельникова Е.А. - член оргкомитета начальник общего отдела; 

5. Литвинцев О.А.– член оргкомитета, методист  Комитета образования, 

6. Федосеева Т.И. - член оргкомитета, заведующая районным методическим 

кабинетом Комитета образования   

7. Ольховская Т.А. - член оргкомитета, методист Комитета образования; 

8. Сопина Ю.А.- член оргкомитета, методист Комитета образования; 

9. Алымова Е.В - член оргкомитета, методист Комитета образования; 

10. Савина С.В. –председатель районной профсоюзной организации работников 

образования. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 

    к приказу от 06.11.19года №- Д 

 

План подготовки проведения районного образовательного форума 

 
«ОБРАЗОВАНИЕ-2019» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Заседание оргкомитета 

 

30.10.19 Кайгородова Т.В.  

 

2. Разработка Положения Форума-2019 31.11.19 Литвинцева Л.И.  

Федосеева Т.И. 

3. Рассылка писем в МОУО, размещение на сайте 07.11.19 Федосеева Т.И. 

Сопина Ю.А. 

4. Составление программы Форума-2019 06.11.19 Литвинцева Л.И.  

Федосеева Т.И. 

Кокухина Е.А. 

5. Сбор заявок от ОО До 15.11.19 ФедосееваТ.И.  

Алымова Е.В. 

6. Организация работы жюри  20.11.19  Федосеева Т.И. 

 

8. Работа СМИ, анонс, освещение мероприятия 21.11.19-

06.12.19 

Литвинцева Л.И. 

Федосеева Т.И. 

11 Подготовка  сценария открытия,  оформление зала  До 19.11.19 Кокухина Е.А. 

 Алымова Е.В. 

Сопина Ю.А. 

12 Техническое сопровождение мероприятия 

(подготовка видеослайдов, озвучивание и т.д.) 

Фото - и видеосъемки. 

20.11.19   СопинаЮ.А. 



Приложение № 3 

к приказу от 06.11.19 года № - Д 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о районном образовательном форуме «Образование – 2019» 

Тема: Педагогические инновации в образовательной деятельности 

общего, дополнительного и дошкольного образования.  

Цель: выявление и распространение инновационных управленческих и 

педагогических практик в общем дополнительном и дошкольном 

образовании детей, поддержка и стимулирование инновационной среды в 

образовательной организации. 

 

Задачи: 

1. консолидировать в процессе работы конференции педагогов, 

руководителей образовательных учреждений, общественных организаций, 

родителей с целью повышения качества образования; 

2. включить педагогическое сообщество в деятельность по освоению и 

использованию инноваций в практике обучения и воспитания учащихся; 

3. использовать педагогами ресурса конференции с целью повышения своей 

профессиональной компетентности; 

4. создать возможность публичного представления педагогом своего 

инновационного опыта на районном уровне. 

5.активизировать инновационную деятельность педагогов образовательных 

учреждений Приаргунского района 

6.формировать районный банк эффективногопедагогического опыта по 

различным направлениям общего, дополнительного и дошкольного 

образования. 

7.привлечь внимание педагогической общественности к инновационной 

деятельности в образовании 

 

Предполагаемый результат: положительное принятие инновационности как 

нормы деятельности районным педагогическим сообществом. 

 

МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ: 

 

20 ноября 2019 года в 10.00 час. на базе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Приаргунской средней 

общеобразовательной школы 

 

ОРГАНИЗАЦИЯ И РУКОВОДСТВО: 

общее руководство по подготовке и проведению форума  осуществляет КО 

муниципального района «Приаргунский район» 

 



УЧАСТНИКИ КОНФЕРЕНЦИИ: 

В конференции могут принять участие работники образования разного 

уровня: общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных 

учреждений, учреждений дополнительного образования; представители 

общественных организаций; родительская общественность. 

 

ПОДАЧА ЗАЯВОК И ПРЕДСТАВЛЕНИЕ РАБОТ 

Экспозиционная часть 

Участники представляют экспозиции на баннерах с пристендовойзащитой, 

презентации, экспозиции с выставкой изданий методических разработок, 

авторских программ и других материалов, раскрывающих содержание 

инновационного проекта - до 10 минут, ответы на вопросы до 5 мин. 

Деловая часть 

1. На заседаниях проводится публичная защита и обсуждение сообщений, 

докладов, проектов, представление опыта работы, творческие мастерские и 

мастер-классы педагогов. 

2.Использовать в докладе презентационные материалы, приложения к 

докладу (фотографии, схемы, таблицы, карты, иллюстрации, поделки); 

3. Продолжительность выступления – не более 10 минут.  

4. Заявки на участие в конференции принимаются до15 ноября 2019 года по 

указанной форме на электронный адрес КО.  

Конкурсная часть. 

В рамках форума проводится районный конкурс «Педагогические 

инновации в учебно-воспитательном процессе»   

Требования к содержанию выступления, представляемого на секции: 

1.представлять методически оснащенный педагогический инновационный 

опыт; 

2.отражать обоснованный и проверенный позитивный результат учебно-

воспитательной работы; 

3. содержать исследовательскую часть, анализ и обобщение конкретных 

фактов, показатели работы, подтверждающие эффективность 

инновационного опыта; 

4.содержать выводы и рекомендации, представляющие ценность для 

педагогической практики и образовательной практики. 

Общие критерии оценки устного выступления 

1. Актуальность и новизна представленной работы. 



2. Поисково – исследовательский характер. 

3. Логичность и аргументированность изложения. 

4. Наличие и формулировка выводов. 

5. Практическая значимость работы. 

6. Свободное владение материалом. 

7. Культура речи и общая эрудиция. 

8. Грамотное использование наглядных средств. 

9. Соблюдение регламента выступления (до 10 мин.). 

На конференцию представляются доклады по секциям: 
1. Инновации в управлении образовательным процессом в ОО; 

2.«Инновационные технологии и приемы обучения в урочной и внеурочной 

деятельности» 

3. «Инновационные технологии в области здоровьесбережения участников 

образовательной деятельности»; 

4. «Инновации в воспитательной работе»; 

5. «Инновации в содержании Образования»; 

6. «Социальное партнерство как педагогическая инновация».  

7.«Детский сад будущего»  

Рекомендация: направления выбирать ориентируясь на положение краевого 

ЗОФ –2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма заявки на районный образовательный форум   «Образование - 2019» 
 

«ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ ИННОВАЦИИ В УЧЕБНО - ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» 

 

                 ОО  
Ф.И.О ( автора или 

авторов) 
 

Название секции  

 
Тема проекта.  

 


